tillgångar och skulder

		  Låne- och			   Låne- och
		  kundfordringar	 Verkligt värde		  kundfordringar	 Verkligt värde
MSEK	 2018-12-31	 2018-12-31		  2017-12-31	 2017-12-31

Tillgångar i balansräkningen

Andra långfristiga värdepappersinnehav	 4,4	 4,4		  4,5	 4,5

Andra långfristiga fordringar	 1,6	 1,6		  1,2	 1,2

Kundfordringar och andra fordringar	 638,3	 638,3		  658,3	 658,3

Likvida medel 	 194,6	 194,6		  105,2	 105,2

SUMMA	 838,9	 838,9		  769,2	 769,2

		  Övriga			   Övriga
	 	 finansiella skulder	 Verkligt värde   	finansiella skulder 	 Verkligt värde
MSEK	 2018-12-31	 2018-12-31		  2017-12-31	 2017-12-31

Skulder i balansräkningen

Räntebärande skulder	 106,3	 106,3		  150,2	 150,2

Leverantörsskulder	 115,4	 115,4		  127,5	 127,5

Övriga skulder	 245,8	 245,8		  230,1	 230,1

SUMMA	 467,5	 467,5		  507,8	 507,8

Redovisat värde på koncernens finansiella tillgångar och skulder, fördelade på värderingskategori enligt IFRS 9 för 2018 samt enligt IAS 39 för 2017,
sammanfattas i ovanstående tabell. Inga finansiella tillgångar eller skulder redovisas till ett värde som väsentligt avviker från verkligt värde.

1 6   K N O W I T  A B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I  –  S E P T E M B E R  2 0 1 7

Moderbolagets resultaträkning

Moderbolagets balansräkning

MSEK		  okt-dec 2018	 okt-dec 2017	 jan-dec 2018	 jan-dec 2017

Nettoomsättning		  89,3	 87,1	 307,6	 279,3

Rörelsens kostnader		  -105,4	 -101,3	 -361,7	 -326,7

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		  -1,2	 -0,3	 -1,3	 -1,2

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR AV
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR (EBITA)		  -17,3	 -14,5	 -55,4	 -48,6

Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar		  -0,7	 –	 -0,7	 –

RÖRELSERESULTAT (EBIT)		  -18,0	 -14,5	 -56,1	 -48,6

Finansiellt netto		  124,7	 134,9	 130,2	 147,1

RESULTAT EFTER FINANSIELLT NETTO		  106,7	 120,4	 74,1	 98,5

Bokslutsdispositioner		  -14,4	 -18,2	 -14,4	 -18,2

Inkomstskatter		  -12,9	 -15,1	 -12,9	 -15,1

RESULTAT / TOTALRESULTAT		  79,4	 87,1	 46,8	 65,2

MSEK				   2018-12-31	 2017-12-31

Tillgångar

Imateriella anläggningstillgångar				   12,7	 7,3

Materiella anläggningstillgångar				   4,1	 4,8

Finansiella anläggningstillgångar				   871,8	 831,0

Omsättningstillgångar				   102,8	 79,5

Likvida medel 				   189,6	 96,5

SUMMA TILLGÅNGAR				   1 181,0	 1 019,1

Eget kapital och skulder

Aktiekapital				   19,3	 19,1

Reservfond				   68,0	 68,0

Fond för utvecklingskostnader				   11,3	 7,3

Fritt eget kapital inkl årets resultat				   274,3	 302,3

SUMMA EGET KAPITAL				   372,9	 396,7

Obeskattade reserver				   92,9	 78,5

Räntebärande långfristiga skulder				   1,6	 8,8

Långfristiga avsättningar				   –	 0,3

Räntebärande kortfristiga skulder				   7,2	 14,2

Övriga kortfristiga skulder				   706,4	 520,6

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER				   1 181,0	 1 019,1

1 6   K N O W I T  A B  B O K S LU T S KO M M U N I K É  J A N U A R I  –  D E C E M B E R  2 0 1 8

Koncernens
segmentsrapportering

					   Moderbolag /
MSEK, okt-dec 2018	 Experience	 Insight	 Solutions	 koncernjust.	 Total

Extern nettoomsättning	 218,9	 109,9	 535,2	 –	 864,0

Nettoomsättning mellan segment	 9,9	 9,7	 30,8	 -50,4	 –

NETTOOMSÄTTNING	 228,8	 119,6	 566,0	 -50,4	 864,0

Resultat före avskrivningar av
immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	 24,3	 16,6	 71,0	 -11,7	 100,2

Avskrivningar av immateriella tillgångar	 –	 –	 -0,9	 -0,7	 -1,6

RÖRELSERESULTAT (EBIT)	 24,3	 16,6	 70,1	 -12,4	 98,6

Resultat efter finansiella poster					   95,9

PERIODENS RESULTAT 					   72,4

EBITA-marginal i %	 10,6	 13,9	 12,5		  11,6

Medeltal anställda	 542	 288	 1 266	 12	 2 108

					   Moderbolag /
MSEK, jan-dec 2018	 Experience	 Insight	 Solutions	 koncernjust.	 Total

Extern nettoomsättning	 741,5	 387,3	 1 954,5	 –	 3 083,3

Nettoomsättning mellan segment	 38,7	 39,3	 83,4	 -161,4	 –

NETTOOMSÄTTNING	 780,2	 426,6	 2 037,9	 -161,4	 3 083,3

Resultat före avskrivningar av
immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	 71,8	 60,5	 238,7	 -55,9	 315,1

Avskrivningar av immateriella tillgångar	 –	 –	 -5,4	 -0,7	 -6,1

RÖRELSERESULTAT (EBIT)	 71,8	 60,5	 233,3	 -56,6	 309,0

Resultat efter finansiella poster					   303,6

PERIODENS RESULTAT 					   231,9

EBITA-marginal i %	 9,2	 14,2	 11,7		  10,2

Medeltal anställda	 521	 264	 1 235	 12	 2 032

Immateriella anläggningstillgångar	 235,3	 60,5	 654,5	 12,6	 962,9

Materiella anläggningstillgångar	 2,8	 0,3	 13,1	 27,9	 44,1

1 7   K N O W I T  A B  B O K S LU T S KO M M U N I K É  J A N U A R I  –  D E C E M B E R  2 0 1 8

Koncernens
segmentsrapportering forts

					   Moderbolag /
MSEK, okt-dec 2017	 Experience	 Insight	 Solutions	 koncernjust.	 Total

Extern nettoomsättning	 170,8	 95,5	 514,9	 –	 781,2

Nettoomsättning mellan segment	 18,6	 10,4	 11,3	 -40,3	 –

NETTOOMSÄTTNING	 189,4	 105,9	 526,2	 -40,3	 781,2

Resultat före avskrivningar av
immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	 19,4	 17,0	 69,5	 -11,2	 94,7

Avskrivningar av immateriella tillgångar	 0,0	 –	 -1,7	 –	 -1,7

RÖRELSERESULTAT (EBIT)	 19,4	 17,0	 67,8	 -11,2	 93,0

Resultat efter finansiella poster					   92,5

PERIODENS RESULTAT 					   66,1

EBITA-marginal i %	 10,2	 16,1	 13,2		  12,1

Medeltal anställda	 477	 235	 1 178	 11	 1 901

					   Moderbolag /
MSEK, jan-dec 2017	 Experience	 Insight	 Solutions	 koncernjust.	 Total

Extern nettoomsättning	 581,7	 323,4	 1 828,4	 –	 2 733,5

Nettoomsättning mellan segment	 70,7	 36,5	 41,6	 -148,8	 –

NETTOOMSÄTTNING	 652,4	 359,9	 1 870,0	 -148,8	 2 733,5

Resultat före avskrivningar av
immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	 64,7	 44,5	 224,9	 -52,3	 281,8

Avskrivningar av immateriella tillgångar	 -0,1	 –	 -5,7	 –	 -5,8

RÖRELSERESULTAT (EBIT)	 64,6	 44,5	 219,2	 -52,3	 276,0

Resultat efter finansiella poster					   266,7

PERIODENS RESULTAT 					   202,4

EBITA-marginal i %	 9,9	 12,4	 12,0		  10,3

Medeltal anställda	 467	 225	 1 161	 11	 1 864

Immateriella anläggningstillgångar	 200,6	 59,9	 653,6	 7,3	 921,4

Materiella anläggningstillgångar	 3,8	 0,5	 12,3	 26,0	 42,6

		 Koncernens verksamhet är organiserad så att koncernledningen primärt följer upp	 omsättning, EBITA-resultat samt medeltal anställda för koncernens
segment. Förutom immateriella anläggningstillgångar så följer inte koncernledningen	 upp andra balansposter uppdelat på de olika rörelsesegmenten.
Ej fördelade kostnader utgörs av moderbolagets koncerngemensamma kostnader	 avseende ledning, finans och marknad.

1 8   K N O W I T  A B  B O K S LU T S KO M M U N I K É  J A N U A R I  –  D E C E M B E R  2 0 1 8

Förvärvade
koncernföretag 2018
Per den 18 december 2018 förvärvades samtliga aktier i All Rise Media AB, specialister inom digital marknadsföring
och datadriven analys. Förvärvet innebär en stärkt kompetens inom datadrivna digitala kundupplevelser.	 All Rise
Media AB har verksamhet i Stockholm och har 10 medarbetare.
	 För det förvärvade bolaget var värdet av tillgångar och skulder, köpeskillingar och påverkan på koncernens
likvida medel följande:

MSEK			  All Rise Media AB	 Övriga	 Total

Köpeskillingar

	 betalt med aktier i Knowit AB			   5,0	 –	 5,0

	 avsättningar för tilläggsköpeskillingar/uppskjutna köpeskillingar		  28,2	 –	 28,2

Sammanlagd köpeskilling			   33,2	 –	 33,2

 Identifierbara nettotillgångar			   -1,7	 –	 -1,7

Goodwill och övriga immateriella tillgångar	 	 	 31,5	 –	 31,5

Goodwill är hänförlig till de förvärvade bolagens lönsamhet och de synergieffekter som förväntas uppstå med övriga Knowit-företag.
Övriga immateriella tillgångar är hänförliga till de förvärvade bolagens kundrelationer.

De tillgångar och skulder som ingick i förvärvet är följande:

MSEK			  All Rise Media AB	 Övriga	 Total

Materiella anläggningstillgångar			   0,1	 –	 0,1

Omsättningstillgångar			   3,3	 –	 3,3

Likvida medel			   2,2	 –	 2,2

Övriga skulder			   -3,9	 –	 -3,9

Identifierbara nettotillgångar	 	 	 1,7	 –	 1,7

Kontant reglerad köpeskilling			   –	 –	 –